CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO ĐỀ CỬ

ỨNG VIÊN ĐỂ BẦU BỔ SUNG VÀO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Tổng công ty Viglacera – CTCP nhiệm kỳ 2024 - 2029

 (Mẫu 01: dành cho nhóm cổ đông đề cử)

Kính gửi:    Hội đồng quản trị Tổng công ty Viglacera - CTCP

Hôm nay, ngày …………………….., chúng tôi là nhóm cổ đông sở hữu/tự nguyện tập hợp thành nhóm cổ đông nắm giữ………..… ……cổ phần phổ thông, chiếm tỷ lệ ………..% tổng số ……….. cổ phần phổ thông của Tổng công ty Viglacera - CTCP, có tên trong danh sách như dưới đây:

	TT
	Cổ đông
	Hộ chiếu /CMND/CCCD/Giấy chứng nhận ĐKDN/QĐ thành lập
	Số cổ phần

 sở hữu
	Tỷ lệ (%)/

Tổng số cổ phần
	Chữ ký của cổ đông

(ghi rõ họ tên, đóng dấu, nếu có)

	1

	2

	…

	Tổng cộng

Thống nhất đề cử người có tên dưới đây tham gia ứng cử để bầu bổ sung vào Hội đồng quản trị Tổng công ty nhiệm kỳ 2024 - 2029:

	TT
	Họ tên

ứng cử viên
	Số CMND/CCCD/

Hộ chiếu
	Trình độ

học vấn
	Chuyên ngành
	Số cổ phần

 sở hữu

	1

	…

Chúng tôi cam kết sẽ duy trì tỷ lệ sở hữu như đã đăng ký theo quy định để có đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn đề cử ứng viên bầu bổ sung vào thành viên HĐQT Tổng công ty nhiệm kỳ 2024 - 2029 tại thời điểm tiến hành bầu cử tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 của Tổng công ty Viglacera - CTCP. Đồng thời, chúng tôi cam kết các nội dung trong Thông báo đề cử này là hoàn toàn chính xác, theo đúng quy định pháp luật và Điều lệ Tổng công ty Viglacera - CTCP.

Trân trọng!

Hồ sơ kèm theo:

· Sơ yếu lý lịch do ứng viên tự khai, có dán ảnh;

· Bản sao có công chứng chứng minh nhân dân/Căn cước công dân/Hộ chiếu và các văn bằng, chứng chỉ chứng minh trình độ văn hóa, trình độ học vấn và chuyên môn của ứng viên;

· Danh sách các công ty mà ứng viên đang nắm giữ chức vụ thành viên HĐQT và các chức danh quản lý khác;

-
Bản kê khai các lợi ích liên quan đến Tổng công ty của ứng viên, người có quan hệ gia đình của ứng viên hoặc người có liên quan khác của ứng viên.

Ghi chú:

· Đối với cổ đông pháp nhân:

(1) Người đại diện pháp luật ký tên và đóng dấu;

(2) Trường hợp pháp nhân cử đại diện theo ủy quyền thì người đại diện ký tên và đính kèm các văn bản cử người đại diện theo quy định.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO ĐỀ CỬ

ỨNG VIÊN ĐỂ BẦU BỔ SUNG VÀO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Tổng công ty Viglacera – CTCP nhiệm kỳ 2024 - 2029

 (Mẫu 02: dành cho 01 cổ đông đề cử)

Kính gửi:    Hội đồng quản trị Tổng công ty Viglacera - CTCP

- Tên cổ đông: .
.

- Mã số cổ đông:
.

- CMND/CCCD/Hộ chiếu/Giấy chứng nhậnĐKDN/QĐ thành lập: ............................. cấp ngày: ...../....../......... tại :...............................

- Địa chỉ:

- Số cổ phần phổ thông sở hữu :  ……………….…………..cổ phần.

- Số cổ phần phổ thông được đại diện sở hữu: ……………………cổ phần,

- Tổng số cổ phần phổ thông: ………………………………cổ phần, chiếm ………..% tổng số ……………… cổ phần phổ thông mà Tổng công ty Viglacera phát hành.

Sau khi nghiên cứu quy định của Tổng công ty Viglacera – CTCP về tiêu chuẩn, điều kiện, thủ tục đề cử/ứng cử thành viên Hội đồng quản trị Tổng công ty Viglacera - CTCP, đối chiếu với các tiêu chuẩn và quyền đề cử, tôi (đối với cá nhân)/chúng tôi (đối với tổ chức) đề cử người có tên dưới đây tham gia ứng cử để bầu bổ sung vào Hội đồng quản trị Tổng công ty nhiệm kỳ 2024 - 2029:

	TT
	Họ tên

ứng cử viên
	Số CMND/CCCD/

Hộ chiếu
	Trình độ

học vấn
	Chuyên ngành
	Số cổ phần

 sở hữu

	1

	…

Tôi/Chúng tôi cam kết sẽ duy trì tỷ lệ sở hữu như đã đăng ký theo quy định để có đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn đề cử ứng viên để bầu bổ sung vào Hội đồng quản trị Tổng công ty nhiệm kỳ 2024 - 2029 tại thời điểm tiến hành bầu cử tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 của Tổng công ty Viglacera - CTCP.

Đồng thời, tôi/chúng tôi cam kết các nội dung trong Thông báo đề cử này là hoàn toàn chính xác, theo đúng quy định pháp luật và Điều lệ Tổng công ty Viglacera - CTCP.

Trân trọng!

……………………, ngày …..tháng…… năm 2025

                             CỔ ĐÔNG

                                                                     (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))

Hồ sơ kèm theo:

· Sơ yếu lý lịch do ứng viên tự khai, có dán ảnh;

· Bản sao có công chứng chứng minh nhân dân/Căn cước công dân/Hộ chiếu và các văn bằng, chứng chỉ chứng minh trình độ văn hóa, trình độ học vấn và chuyên môn của ứng viên;

· Danh sách các công ty mà ứng viên đang nắm giữ chức vụ thành viên HĐQT và các chức danh quản lý khác;

-
Bản kê khai các lợi ích liên quan đến Tổng công ty của ứng viên, người có quan hệ gia đình của ứng viên hoặc người có liên quan khác của ứng viên.

Ghi chú:

· Đối với cổ đông pháp nhân:

(1) Người đại diện pháp luật ký tên và đóng dấu;

(2) Trường hợp pháp nhân cử đại diện theo ủy quyền thì người đại diện ký tên và đính kèm các văn bản cử người đại diện theo quy định.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ỨNG CỬ

ĐỂ BẦU BỔ SUNG VÀO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 Tổng công ty Viglacera – CTCP  nhiệm kỳ 2024-2029

 (Mẫu 03: dành cho cổ đông cá nhân tự ứng cử)

Kính gửi:    Hội đồng quản trị Tổng công ty Viglacera - CTCP

- Tên Cổ đông:
.

- Mã số cổ đông:
.

- CMND/CCCD/Hộ chiếu: ............................. cấp ngày: ...../....../......... tại :...............................

- Địa chỉ:

- Số cổ phần phổ thông sở hữu :  ……………….…………..cổ phần.

- Số cổ phần phổ thông được đại diện sở hữu: ……………………cổ phần,

- Tổng số cổ phần phổ thông: ………………………………cổ phần, chiếm ………..% tổng số ……………… cổ phần phổ thông mà Tổng công ty Viglacera phát hành.

Sau khi nghiên cứu quy định của Tổng công ty Viglacera - CTCP về tiêu chuẩn, điều kiện, thủ tục đề cử/ứng cử thành viên Hội đồng quản trị Tổng công ty Viglacera - CTCP, đối chiếu với các tiêu chuẩn và quyền tự ứng cử, tôi xin tự ứng cử để được Đại hội đồng cổ đông xem xét bầu bổ sung là thành viên Hội đồng quản trị của Tổng công ty Viglacera - CTCP nhiệm kỳ 2024 - 2029.

Tôi xin cam kết duy trì tỷ lệ sở hữu như đã đăng ký theo quy định để có đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia ứng cử bầu bổ sung là thành viên Hội đồng quản trị Tổng công ty Viglacera - CTCP nhiệm kỳ 2024 - 2029 vào thời điểm tiến hành bầu cử tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 Tổng công ty Viglacera - CTCP. Đồng thời, tôi cam kết các nội dung trong Đơn ứng cử này là hoàn toàn chính xác, theo đúng quy định pháp luật và Điều lệ Tổng công ty Viglacera - CTCP.

Trân trọng!

……………………, ngày …..tháng…… năm 2025

                                     CỔ ĐÔNG

                                                                                            (Ký, ghi rõ họ tên)

 Hồ sơ kèm theo:

· Sơ yếu lý lịch do ứng viên tự khai, có dán ảnh;

· Bản sao có công chứng chứng minh nhân dân/Căn cước công dân/Hộ chiếu và các văn bằng, chứng chỉ chứng minh trình độ văn hóa, trình độ học vấn và chuyên môn của ứng viên;

· Danh sách các công ty mà ứng viên đang nắm giữ chức vụ thành viên HĐQT và các chức danh quản lý khác;

-
Bản kê khai các lợi ích liên quan đến Tổng công ty của ứng viên, người có quan hệ gia đình của ứng viên hoặc người có liên quan khác của ứng viên.